
                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                         

Αρμόδιος: Κωνσταντίνος Λέκκας                     

Τηλ.: 210 3806176                     

E-mail: ddprosopikou@nsk.gr                  

Ακαδημίας 68, 106 78 - ΑΘΗΝΑ                                                                

    

 

           Αθήνα, 09-09-2022 

 
           Αριθμός απόφασης: 459
            
             
  

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)».  

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

Τις διατάξεις          

1. Tου ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει (Α΄ 170).  

2. Του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος - Μετάβαση στην κλιματική 

ουδετερότητα και προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις 

για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προστασία του 

περιβάλλοντος» (Α΄ 105). 

mailto:ddprosopikou@nsk.gr
ΑΔΑ: 9ΕΙ1ΟΡΡΕ-0ΥΒ



2 

 

3. Tου ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133) 

4. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Εσωτερικών και Επικρατείας «Μέτρα για τη βελτίωση της 

ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 

εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου 

Τομέα», με στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/2022 (Β΄ 3424), όπως 

τροποποιήθηκε με την ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/74248/559/2022 όμοια απόφαση (Β΄ 

3794) και ισχύει. 

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, με στοιχεία 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/οικ.10814/04-07-2022, ΓΔΔΟ/11963/21-07-2022 και 

ΓΔΔΟ/13765/31-08-2022, αποφασίζουμε: 

 

Α. Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του 

Ν.Σ.Κ. τον Γεώργιο Κατσούλα, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., 

προκειμένου να ενεργεί για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την 

εξοικονόμηση ενέργειας σε μισθωμένα κτίρια και εγκαταστάσεις που 

χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσιακές Μονάδες του Ν.Σ.Κ., σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις  αποφάσεις και εγκυκλίους που αναφέρονται στο προοίμιο της 

παρούσας υπό στοιχεία 4 και 5. 

Β. Ο Υπεύθυνος Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων θα ορίσει τους 

Διοικητικά Υπεύθυνους του άρθρου 5 της απόφασης που αναφέρεται στο 

προοίμιο της παρούσας υπό στοιχείο 4, οι οποίοι θα είναι υπεύθυνοι 

υλοποίησης των μέτρων για ένα ή περισσότερα κτίρια ή/και εγκαταστάσεις 

που χρησιμοποιούνται από τις Υπηρεσιακές Μονάδες του Ν.Σ.Κ. 

Γ. Ο Υπεύθυνος Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων ενημερώνει την 

Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ. και τους Συντονιστές Ενεργειακής Απόδοσης της παρ. 4 

του άρθρου 4 της απόφασης που αναφέρεται στο προοίμιο της παρούσας 

υπό στοιχείο 2 εγγράφως και σε τακτά χρονικά διαστήματα. 

 

ΑΔΑ: 9ΕΙ1ΟΡΡΕ-0ΥΒ



3 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΕΙ1ΟΡΡΕ-0ΥΒ


		2022-09-12T10:27:53+0300


		2022-09-12T11:11:12+0300
	Athens




